

სს “ლიბერთი ბანკი” და შვილობილი კომპანიები

კონსოლიდირებული შუალედური
ფინანსური ანგარიშგება

2013 და 2012 წლების 30 ივნისის მდგომარეობით

წარმოდგენილი ანგარიშგება არის არა აუდირებული და ეფუძნება ს.ს. “ლიბერთი ბანკისა” და მისი შვილობილი კომპანიების ჯგუფის ფინანსური ანგარიშგების საერთაშორისო სტანდარტების შესაბამისად მომზადებულ ანგარიშებს

ფინანსური მდგომარეობის კონსოლიდირებული ანგარიშგება
 2013 წლის 30 ივნისის და 2012 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით
 (ათასი ლარი)

	<u>30 ივნისი, 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
	<i>არა აუდირებული</i>	<i>აუდირებული</i>
აქტივები		
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები	375,633	232,954
მოთხოვნები საკრედიტო დაწესებულებების მიმართ	37,223	2,673
კლიენტებზე გაცემული სესხები	453,432	378,118
საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდები დაფარვის ვალდებულებები	106,100	59,159
ძირითადი საშუალებები	125,240	126,095
არამატერიალური აქტივები	9,579	9,280
მოგების მიმდინარე საგადასახადო აქტივები	637	637
გადახდილი ავანსები	13,400	9,586
სხვა აქტივები	15,362	20,430
სულ აქტივები	<u>1,136,606</u>	<u>838,932</u>
ვალდებულებები		
ვალდებულებები საკრედიტო დაწესებულებების წინაშე	1,162	28,173
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	1,011,667	696,417
გადავადებული საგადასახადო ვალდებულებები	4,016	3,746
სხვა ვალდებულებები	16,278	11,934
სულ ვალდებულებები	<u>1,033,123</u>	<u>740,270</u>
კაპიტალი		
საწესდებო კაპიტალი	53,284	53,284
დამატებით შეტანილი კაპიტალი	42,559	42,559
პრივილეგირებული აქციები	4,217	893
აკუმულირებული ზარალი	(17,342)	(18,839)
სხვა რეზერვები	20,765	20,765
სულ კაპიტალი	<u>103,483</u>	<u>98,662</u>
სულ ვალდებულებები და კაპიტალი	<u>1,136,606</u>	<u>838,932</u>

მოგება-ზარალის კონსოლიდირებული ანგარიშგება
 2013 წლის 30 ივნისით დასრულებული საანგარიშგებო ექვსი თვისათვის
 (ათასი ლარი)

	<i>30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდისათვის</i>	
	2013	2012
საპროცენტო შემოსავალი		
კლიენტებზე გაცემული სესხები	65,155	52,263
საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდები	1,965	1,692
მოთხოვნები საკრედიტო დაწესებულებების მიმართ	3,244	6,298
	70,364	60,253
საპროცენტო ხარჯი		
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	(43,996)	(33,377)
ვალდებულებები საკრედიტო დაწესებულებების წინაშე	(1,439)	(442)
კაპიტალში პირობითი მონაწილეობა	-	(1,392)
სხვა	(100)	(37)
	(45,535)	(35,248)
წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	24,829	25,005
სესხის გაუფასურების დანარიცხი	(2,656)	(8,383)
წმინდა საპროცენტო შემოსავალი სესხის გაუფასურების დანარიცხის შემდგომ	22,173	16,622
წმინდა საკომისიო შემოსავალი	9,867	18,245
წმინდა შემოსავალი/(ზარალი) უცხოური ვალუტიდან:		
- გარიგებებიდან	3,063	2,615
- საკურსო სხვაობებიდან	(185)	(145)
მეკავშირე საწარმოებიდან მიღებული შემოსავლის/(ზარალის) წილი	18	(39)
სხვა შემოსავალი	650	1,496
არასაპროცენტო შემოსავალი	13,413	22,172
თანამშრომლებზე გაწეული ხარჯი	(17,984)	(18,076)
ზოგადი და ადმინისტრაციული ხარჯები	(9,800)	(8,937)
ცვეთა, ამორტიზაცია და გაუფასურება	(5,675)	(5,073)
სხვა საოპერაციო ხარჯები	(43)	(161)
სხვა გაუფასურება და ანარიცხები	(316)	(521)
არასაპროცენტო ხარჯი	(33,818)	(32,768)
მოგება მოგების გადასახადით დაბეგვრამდე	1,768	6,026
მოგების გადასახადის ხარჯი	(271)	(4,534)
წმინდა მოგება	1,497	1,492
მოგება ერთ აქციაზე:		
- საბაზო მოგება ერთ აქციაზე (მთლიანი თანხა)	0.0003	0.0003
- განზავებული მოგება ერთ აქციაზე (მთლიანი თანხა)	0.0003	0.0005

კაპიტალში ცვლილებების კონსოლიდირებული ანგარიშგება
 2013 წლის 30 ივნისით დასრულებული საანგარიშგებო ექვსი თვისათვის
 (ათასი ლარი)

	“ბანკის” აქციონერთათვის განკუთვნილი					
	საწესდებო კაპიტალი	დამატებით შეტანილი კაპიტალი	პრივილეგი- რებული აქციები	აკუმულირე- ბული ზარალი	სხვა რეზერვები	სულ
31 დეკემბერი, 2011 წ.	42,708	32,809	-	(24,504)	21,763	72,776
პერიოდის მთლიანი სრული შემოსავალი	-	-	-	1,492	-	1,492
პრივილეგირებული აქციების გამოშვება	-	-	-	-	-	-
30 ივნისი, 2012 წ. (არა აუდირებული)	42,708	32,809	-	(23,012)	21,763	74,268
31 დეკემბერი, 2012 წ.	53,284	42,559	893	(18,839)	20,765	98,662
პერიოდის მთლიანი სრული შემოსავალი	-	-	-	1,497	-	1,497
პრივილეგირებული აქციების გამოშვება	-	-	3,324	-	-	3,324
30 ივნისი, 2013 წ. (არა აუდირებული)	53,284	42,559	4,217	(17,342)	20,765	103,483

ფულადი ნაკადების კონსოლიდირებული ანგარიშგება
2013 წლის 30 ივნისით დასრულებული საანგარიშგებო ექვსი თვისათვის
(ათასი ლარი)

	30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდისათვის	
	2013	2012
ფულადი ნაკადები საოპერაციო საქმიანობიდან		
მიღებული პროცენტი	74,509	56,040
გადახდილი პროცენტი	(37,249)	(31,878)
მიღებული საკომისიო	12,003	20,377
გადახდილი საკომისიო	(1,401)	(1,475)
უცხოურ ვალუტებში განხორციელებული ოპერაციებიდან რეალიზებული წმინდა მოგება	2,990	2,573
ჩამოწერილი აქტივების აღდგენა	357	1
სხვა მიღებული შემოსავალი	605	453
გადახდილი ხელფასები და თანამშრომლებზე გაწეული ხარჯები	(19,146)	(18,208)
ზოგადი, ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო დანახარჯები	(11,427)	(10,119)
ფულადი ნაკადები საოპერაციო საქმიანობიდან საოპერაციო აქტივებსა და ვალდებულებებში ცვლილებებამდე	21,241	17,764
<i>საოპერაციო აქტივების წმინდა (ზრდა)/კლება</i>		
მოთხოვნები საკრედიტო დაწესებულებების მიმართ	(34,598)	614
კლიენტებზე გაცემული სესხები	(83,462)	(71,985)
სხვა აქტივები	2,363	(16,728)
<i>საოპერაციო ვალდებულებების წმინდა ზრდა/(კლება)</i>		
ვალდებულებები საკრედიტო დაწესებულებების წინაშე	(26,712)	9,796
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	307,620	82,944
სხვა ვალდებულებები	5,102	4,628
საოპერაციო საქმიანობიდან მიღებული წმინდა ფულადი ნაკადები მოგების გადასახადის გადახდამდე	191,554	27,033
გადახდილი მოგების გადასახადი	-	-
საოპერაციო საქმიანობიდან მიღებული წმინდა ფულადი ნაკადები	191,554	27,033
ფულადი ნაკადები საინვესტიციო საქმიანობიდან		
საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდების შექენა	(70,776)	(86,787)
შემოსავალი საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდების გამოსყიდვიდან	24,496	69,318
არამატერიალური აქტივების და ძირითადი საშუალებების შექენა	(4,957)	(7,033)
საინვესტიციო საქმიანობაში გამოყენებული წმინდა ფულადი ნაკადები	(51,237)	(24,502)
ფულადი ნაკადები ფინანსური საქმიანობიდან		
პრივილეგირებული აქციების გამოშვებით მიღებული შემოსავალი	3,324	-
ფინანსური საქმიანობიდან მიღებული წმინდა ფულადი ნაკადები	3,324	-
სავალუტო კურსის გაგლეხა ფულად სახსრებსა და მათ ეკვივალენტებზე	(962)	(1,429)
ფულისა და ფულის ეკვივალენტების წმინდა ზრდა	142,679	1,102
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები, პერიოდის დასაწყისი	232,954	136,715
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები, პერიოდის ბოლო	375,633	137,817

(ათასი ლარი)

1. ძირითადი საქმიანობა

სს “ლიბერთი ბანკი” (შემდგომში მოხსენიებული როგორც “ბანკი”), ცნობილი როგორც სს “საქართველოს სახალხო ბანკი”, არის ყოფილი სახელმწიფო ბანკის “აგრომრეწვბანკის” საფუძველზე ჩამოყალიბებული სააქციო საზოგადოება. 1993 წლის 14 აპრილით დათარიღებული საქართველოს რესპუბლიკის მინისტრთა კაბინეტის დადგენილება №288-ს და 1994 წლის 28 მაისით დათარიღებული საქართველოს პრეზიდენტის ბრძანების საფუძველზე სახელმწიფო საკუთრებაში არსებული ბანკებისა და საწარმოების ორგანიზაციული ფორმა გარდაიქმნა სააქციო საზოგადოებად. ბანკი საქმიანობას ანხორციელებს საქართველოს ეროვნული ბანკის (შემდგომში მოხსენიებული როგორც “სებ”), საქართველოს ცენტრალური ბანკი, მიერ 1993 წლის 10 თებერვალს გაცემული ზოგადი საბანკო ლიცენზიის საფუძველზე, ასევე უცხოურ ვალუტაში საქმიანობის განსახორციელებლად საჭირო ლიცენზიების საფუძველზე.

ბანკი იღებს დეპოზიტებს მოსახლეობისგან და გასცემს სესხებს, ახორციელებს ფულად გადარიცხვებს საქართველოში და საზღვარგარეთ, აწარმოებს სავალუტო გაცვლით ოპერაციებს და თავის კომერციულ და ინდივიდუალურ კლიენტებს სთავაზობს კომერციულ და საბროკერო მომსახურებებს. მისი სათაო ოფისი მდებარეობს თბილისში, საქართველოში და 2013 წლის 30 ივნისის მდგომარეობით აქვს 440 (31 დეკემბერი 2012: 434) ფილიალი, სერვის ცენტრი და ლიბერთი ექსპრესი, რომლებიც საქმიანობას ანხორციელებენ საქართველოში. ჯგუფის იურიდიული მისამართია საქართველო, 0162 თბილისი, ჭავჭავაძის გამზირი №74.

2013 და 2012 წლის 30 ივნისის მდგომარეობით შემდეგი აქციონერები ფლობდნენ აქციათა 1%-ზე მეტს. სხვა აქციონერები ინდივიდუალურად ფლობდნენ აქციათა 1%-ზე ნაკლებს.

<i>აქციონერი</i>	<i>30 ივნისი, 2013 წილობრივი მონაწილეობა, %</i>	<i>31 დეკემბერი, 2012 წილობრივი მონაწილეობა, %</i>
შპს “ლიბერთი ჰოლდინგი ჯორჯია” (ყოფილი შპს “ლიბერთი კაპიტალი”)	70.83%	72.44%
BNY Limited (ნომინალური მფლობელი)	11.71%	11.71%
სს “ლიბერთი კაპიტალი”	8.05%	8.05%
Stichting Liberty ESOP	3.16%	3.16%
სხვა აქციონერები (რომელთაგან თითოეული ფლობს აქციათა 1%-ზე ნაკლებს)	6.25%	4.64%
სულ	100.00%	100.00%

ბანკი წარმოადგენს ჯგუფის (შემდგომში „ჯგუფი“) მშობელ კომპანიას, რომელიც მოიცავს ფინანსურ ანგარიშგებაში კონსოლიდირებულ შემდეგ საწარმოებს:

„ჯგუფის“ მფლობელობაში არსებული წილი					
		30 ივნისი, 2013 წ.	31 დეკემბერი, 2012 წ.	დაარსების თარიღი	საქმიანობა
დასახელება	ქვეყანა				
შპს “Bus Stop”	საქართველო	100.00%	100.00%	27 აგვისტო, 2009 წ.	გარე სარეკლამო მომსახურება
შპს “სმარტექსი”	საქართველო	21.26%	21.47%	5 იანვარი, 2009 წ.	საფოსტო მომსახურება

2. მომზადების საფუძველი

ზოგადი ინფორმაცია

წინამდებარე შუალედური კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგება შედგენილია ფინანსური ანგარიშგების საერთაშორისო სტანდარტების საბუჯოს (ფასსს) მიერ დადგენილი ფინანსური ანგარიშგების საერთაშორისო სტანდარტების (“ფასს”) შესაბამისად და ფინანსური ანგარიშგების

(ათასი ლარი)

ინტერპრეტაციის საერთაშორისო კომიტეტის (ფაისკ) მიერ გამოცემული ინტერპრეტაციების შესაბამისად.

ამ კონსოლიდირებულ ფინანსურ ანგარიშგებაში მოცემული თანხების ფულადი ერთეულია – ათასი ქართული ლარი, თუ სხვა რამ არ არის მითითებული. კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგება მომზადებულია დარიცხვის მეთოდისა და ისტორიული ღირებულების პრინციპის საფუძველზე, გარდა გარკვეული ფინანსური ინსტრუმენტების სამართლიანი ღირებულებით წარდგენისა, და მიწისა და შენობებისა, რომლებიც ასახულია გადაფასებული ღირებულებით.

ბანკი და მისი შვილობილი კომპანიები ბუღალტრულ აღრიცხვას აწარმოებენ ფასს-თან შესაბამისობაში. წინამდებარე შუალედური კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგება ეფუძნება იმავე სააღრიცხვო პოლიტიკას და მენეჯმენტის იმავე დაშვებებს და გაანგარიშებები წარმოებულია იმავე მეთოდებით, რომლებსაც ეფუძნებოდა ბანკისა და ჯგუფის 2012 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით მომზადებული აუდიტირებული კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგება.

ფუნქციონალური ვალუტა

კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგების ფუნქციონალური ვალუტაა – ქართული ლარი.

3. სეზონურობა

ჯგუფის საცალო, კორპორატიულ და დაგროვილი ქონების მართვის საბანკო საქმიანობებს, აგრეთვე, ჯგუფში შემავალ საბროკერო და სხვა საქმიანობებს ახასიათებთ ბუნებრივი სეზონურობა, რაც აისახება როგორც მათ შემოსავლებზე, აგრეთვე ხარჯებზე, აქტივებსა და ვალდებულებებზე. შესაბამისად წარმოდგენილი შუალედური კონსოლიდირებული ანგარიშგება არ ითვალისწინებს სეზონურობას იმ პერიოდზე/პერიოდებზე, რომლებსაც ის არ ფარავს და არც შესაბამის კორექტირებებს ან დაშვებებს.

4. სეგმენტური ანგარიშგება

მართვის მიზნებისთვის ჯგუფი დაყოფილია შემდეგ საოპერაციო სეგმენტებად პროდუქტებისა და მომსახურების მიხედვით:

საცალო საბანკო მომსახურება	ძირითადად მართავს ინდივიდუალური მომხმარებლების დეპოზიტებს, გასცემს სამომხმარებლო სესხებს, ოვერდრაფტს, საკრედიტო ბარათებსა და უზრუნველყოფს სახსრების გადარიცხვის საშუალებებს.
კორპორატიული და კომერციული მომსახურება	ძირითადად გასცემს სესხებსა და სხვა საკრედიტო საშუალებებს კორპორატიულ და ინსტიტუციონალურ მომხმარებლებზე, ასევე მართავს მათ დეპოზიტებსა და მიმდინარე ანგარიშებს.
კორპორატიული ცენტრი	ძირითადად ბანკის ყველა საოპერაციო სეგმენტს უწევს ადმინისტრაციულ მომსახურებას.
პირადი ბანკირის მომსახურება	ძირითადად ბანკის მნიშვნელოვან მომხმარებლებს უწევს პირადი ბანკირის მომსახურებას
სხვა	სეგმენტები, რომლებიც ზემოთ არ არის კლასიფიცირებული

(ათასი ლარი)

ხელმძღვანელობა აკვირდება ბიზნეს ერთეულების საოპერაციო შედეგებს განცალკევებულად, რათა გადაწყვეტილება მიიღოს სახსრების განაწილებასა და შედეგების შეფასებაზე. შეგმენტიის საქმიანობის შედეგის შეფასება ხდება განსხვავებულად კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგების მოგება-ზარალში. მოგების გადასახადის მართვა ხდება ჯგუფურ საფუძველზე და არ ნაწილდება საოპერაციო სეგმენტებზე. საოპერაციო სეგმენტებს შორის გარიგებები ხდება საბაზრო ფასით, ისევე როგორც მესამე პირთან ტრანზაქციებისას.

ქვემოთ წარმოდგენილ ცხრილებში მოყვანილია ჯგუფის აქტივებისა და ვალდებულებების შესახებ ინფორმაცია 2013 წლის 30 ივნისის და 2012 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით, ასევე საკომისიო შემოსავლების, საკომისიო და საოპერაციო ხარჯების შესახებ ინფორმაცია:

კლიენტებზე გაცემული სესხები

	<u>30 ივნისი 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
საცალო კლიენტებზე გაცემული სესხები, რეგულარული შენატანებით	292,116	260,038
სამომხმარებლო სესხები	51,861	38,183
სალომბარდო სესხები	41,664	20,215
მიკროსესხები	38,469	22,634
კომერციული სესხები	36,991	38,446
იპოთეკური სესხები	16,141	19,428
კლიენტებზე გაცემული ჯამური სესხები	477,242	398,944
გამოკლებული სესხების გაუფასურების რეზერვი	(23,810)	(20,826)
კლიენტებზე გაცემული სესხები	453,432	378,118

2013 წლის 30 ივნისის მდგომარეობით სესხები ძირითადად გაცემულია საქართველოს ფარგლებში და მათი განაწილება ინდუსტრიის სექტორის მიხედვით შემდეგია:

	<u>30 ივნისი 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
ფიზიკური პირები	430,668	364,445
ვაჭრობა და მომსახურება	27,223	26,722
მშენებლობა	3,855	2,941
სოფლის მეურნეობა	1,688	61
სხვა	13,808	4,775
კლიენტებზე გაცემული ჯამური სესხები	477,242	398,944
გამოკლებული სესხების გაუფასურების რეზერვი	(23,810)	(20,826)
კლიენტებზე გაცემული სესხები	453,432	378,118

ვალდებულებები კლიენტების მიმართ

ვალდებულებები კლიენტების წინაშე მოიცავს:

	<u>30 ივნისი 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
მიმდინარე ანგარიშებს	669,808	452,766
ვადიან ანაბრებს	341,859	243,651
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	1,011,667	696,417
გაცემული გარანტიების უზრუნველყოფა	5,445	3,215

(ათასი ლარი)

ვალდებულებები კლიენტების წინაშე მოიცავს ანგარიშებს კლიენტების შემდეგ ტიპებთან:

	<u>30 ივნისი 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
სახელმწიფო და საბიუჯეტო ორგანიზაციები	492,827	323,963
ფიზიკური პირები	432,736	301,710
კერძო საწარმოები	86,104	70,744
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	<u>1,011,667</u>	<u>696,417</u>

ვალდებულებები კლიენტების მიმართ ეკონომიკის სექტორის მიხედვით შემდეგნაირია:

	<u>30 ივნისი 2013</u>	<u>31 დეკემბერი 2012</u>
სახელმწიფო და საბიუჯეტო ორგანიზაციები	492,827	323,963
ფიზიკური პირები	432,736	301,710
ვაჭრობა	27,184	21,961
ტრანსპორტი და კომუნიკაცია	6,475	4,119
ენერჯეტიკა	5,890	3,054
უძრავი ქონების მშენებლობა	2,779	4,519
სოფლის მეურნეობა	875	1,120
სამთო მრეწველობა	101	116
სხვა	42,800	35,855
ვალდებულებები კლიენტების მიმართ	<u>1,011,667</u>	<u>696,417</u>

წმინდა საკომისიო შემოსავალი

30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდის განმავლობაში წმინდა შემოსავალი გასამრჯელოდან და საკომისიოდან მოიცავს შემდეგს:

	<i>30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდისათვის</i>	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>
ფულადი გადარიცხვები	3,434	3,697
საანგარიშსწორებო ოპერაციები	2,589	2,413
ოპერაციები პლასტიკური ბარათებით	2,137	2,322
კომუნალური გადარიცხვებიდან მიღებული შემოსავალი	758	891
საკასო ოპერაციები	660	350
გარანტიები და აკრედიტივები	232	810
სოციალური მომსახურების სააგენტოდან და სხვა სახელმწიფო ორგანიზაციებიდან მიღებული შემოსავალი	1	8,477
სხვა	2,202	1,429
შემოსავალი გასამრჯელოდან და საკომისიოდან	<u>12,013</u>	<u>20,389</u>
საანგარიშსწორებო ოპერაციები	(2,089)	(2,008)
საკასო ოპერაციები	(37)	(16)
გარანტიები და აკრედიტივები	(17)	(120)
ოპერაციები პლასტიკური ბარათებით	(3)	-
პირდაპირი ხარჯი გასამრჯელოდან და საკომისიოდან	<u>(2,146)</u>	<u>(2,144)</u>
წმინდა საკომისიო შემოსავალი	<u>9,867</u>	<u>18,245</u>

(ათასი ლარი)

თანამშრომლებზე გაწეული და სხვა ადმინისტრაციული ხარჯები

30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდის განმავლობაში თანამშრომლებზე გაწეული და სხვა ადმინისტრაციული ხარჯები მოიცავს შემდეგს:

	30 ივნისით დასრულებული ექვსთვიანი პერიოდისათვის	
	2013	2012
ხელფასი	16,429	15,986
კვალეზადი პრემია	1,551	1,011
სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებული პრემიალური თანხები	-	897
აქციებზე დაფუძნებული კომპენსაცია	4	182
თანამშრომლებზე გაწეული ხარჯი	17,984	18,076
იჯარა და ქირა	2,296	1,915
მარკეტინგი და რეკლამა	1033	1080
საოფისე აღჭურვილობა	980	769
კომუნალური ხარჯი	868	904
იურიდიული და სხვა პროფესიული მომსახურება	755	474
ხაოპერაციო გადასახადები	668	621
საკომუნიკაციო ხარჯები	591	448
დაცვა-უსაფრთხოება	539	607
მგზავრობის ხარჯი	297	275
კორპორაციული წამახალისებელი ღონისძიებები და ზღვევა	206	270
შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება	202	212
თანამშრომელთა შერჩევა და გადამზადება	150	113
სხვა	46	47
ზოგადი და ადმინისტრაციული ხარჯები	1,169	1,202
	9,800	8,937

ბანკის დირექტორი, გენერალური დირექტორის მოადგილე, ფინანსური დირექტორი

ზურაბ წულაია

მთავარი ბუღალტერი

ნათია გუჯუჯიანი

